ＮＥＷＳ          ２０１４年２月２７日

〔お問合せ先〕 レンゴー株式会社広報部広報課 後藤・笠原  TEL：03-6716-7333

関係各位

レンゴー株式会社

広報部広報課

レンゴー株式会社（本社：大阪市北区、社長：大坪 清）は、連結子会社の経営効

率を高め、連結業績のさらなる向上を目的として、下記の通りマルソルホールディン

グス株式会社、森下株式会社、森下化学工業株式会社の 3社を合併することといたし

ましたのでお知らせいたします。

今般合併は、マルソルホールディングス㈱が存続会社となり、森下㈱、森下化学工

業㈱の権利義務の一切を承継し、森下㈱および森下化学工業㈱は解散いたします。

なお、マルソルホールディングス㈱は、合併期日をもって商号を「森下株式会社」

と改称し、消滅会社である森下㈱および森下化学工業㈱の事業ならびに従業員を引き

継ぐことになります。

記

合併の要旨

①合併期日（効力発生日）2014年 4月 1日（予定）

②合併方式等

   マルソルホールディングス㈱を存続会社とする吸収合併方式で、森下㈱、森下

化学工業㈱は解散します。

   なお、マルソルホールディングス㈱は、森下㈱の株式１株に対し、0.00032株

の新株を割り当て 1,643 株の株式を発行し、森下化学工業㈱の株式１株に対し、

0.00048株の新株を割り当て 2,500 株の株式を発行いたします。この合併によ

り、当社のマルソルホールディングス㈱への出資比率は 96.44％となります。

合併当事会社の概要

＜マルソルホールディングス株式会社（存続会社） 概要＞

  本社所在地  岡山県瀬戸内市長船町磯上 1900番地

  代 表 者  神﨑 恭（かんざき やすし）

  資 本 金  105 百万円 ※

  株   主  レンゴー㈱ 100.0％

  事 業 内 容  （森下㈱、森下化学工業㈱の株式を所有する純粋持株会社）

  ※2014 年 3 月 31 日にて 5 百万円の減資を実施し、資本金を 100 百万円とする

予定です。

（１／２）

マルソルホールディングス㈱、森下㈱、森下化学工業㈱の合併について

ＮＥＷＳ          ２０１４年２月２７日

〔お問合せ先〕 レンゴー株式会社広報部広報課 後藤・笠原  TEL：03-6716-7333

＜森下株式会社（消滅会社） 概要＞

  本社所在地  岡山県瀬戸内市長船町磯上 1900番地

  代 表 者  神﨑 恭（かんざき やすし）

  資 本 金  100 百万円

  株   主  マルソルホールディングス㈱ 95.06％

         ㈱中国銀行          4.94％

  事 業 内 容  各種ネット製品の製造販売

  売 上 高  3,039百万円（2013 年 5 月期）

  従 業 員 数  78名

＜森下化学工業株式会社（消滅会社） 概要＞

  本社所在地  岡山県瀬戸内市長船町磯上 1900番地

  代 表 者  神﨑 恭（かんざき やすし）

  資 本 金  100 百万円

  株   主  マルソルホールディングス㈱ 95.06％

         ㈱中国銀行          4.94％

  事 業 内 容  ラミネート製品の製造販売、物流資材の製造販売

  売 上 高  5,230百万円（2013 年 5 月期）

  従 業 員 数  90名

合併後の状況（予定）

  商   号  森下株式会社

  本社所在地  岡山県瀬戸内市長船町磯上 1900番地

  代 表 者  神﨑 恭（かんざき やすし）

  資 本 金  100 百万円

  株   主  レンゴー㈱  96.44％

         ㈱中国銀行   3.56％

  事 業 内 容  各種ネット製品の製造販売

ラミネート製品の製造販売、物流資材の製造販売

以上

（２／２）